Página 7Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2022

Junho Vermelho - Doe sangue. Salve vidas.

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

007345/2021-39

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.078/2022

Aquisição de produtos formulados
para Nutrição Enteral e Oral –
ALIMENTAÇÃO ESPECIALIZADA -
Suplementos para adultos, através
do Sistema de Registro de Preços.

13 / julho / 2022

09h30min
(Horário

de
Brasília)

Natal/RN, 28 de junho de 2022.
Luciano Silva do Nascimento – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.079/2022  – SEMAD – PROCESSO: 007394/2021-71-SMS
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de  02 (dois) equipamentos
automatizados de MICROBIOLOGIA, 01 (um) para Hemocultura e 01 (um) para Identificação
Bacteriana e Antibiograma, através de regime de comodato,  por um período de 12 (doze)
meses, com fornecimento de todos os insumos, incluindo os meios de cultura, assistência
técnico-científica local e manutenção preventiva/corretiva. Estes equipamentos serão
utilizados pelo Laboratório Central do Município para atender uma estimativa de 1.430 (um mil
quatrocentos e trinta) testes (cartões/painéis) mensais, conforme condições, especificações,
estimativas de consumo, constantes no Termo de Referência, anexo I do Edital.
Edital disponível a partir de: 29/06/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 29/06/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 14.07.2022 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 28 de Junho de 2022.
Maria Izilda Siqueira Fontes - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Pregão Eletrônico Nº 24.061/2022  – SEMAD – PROCESSO: 006697/2021-77-SMS
Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento de material para Reabilitação
(Material permanente) nos termos e condições constantes neste Termo de Referência,
para as Unidades de Reabilitação do Município, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante deste edital.
Edital disponível a partir de: 29/06/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 29/06/2022, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 14.07.2022 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 28 de Junho de 2022.
Maria Suely de Souza - Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – 1ª CÂMARA
Presidente: Abrahão Lincoln Bezerra Dantas
Membro: Paulo Roberto de Morais
Membro: Daniele Rufino Vieira
Secretária: Julieta Avelino de Medeiros Andrade
A Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar torna público que julgou o
seguinte processo que foi homologado pela secretária da SEMAD.
Processo de nº: PAE- 20210303947
Processo Administrativo Disciplinar: 002/2022
Interessado(a): VALÉRIA REGINA MARINHO DE MACEDO
Decisão: Arquivamento
Abrahão Lincoln Bezerra Dantas-Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 101*/2022-GS/SME, DE 27 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor ANGELO AFONSO BESSA, matrícula nº 73.129-0, para atuar
como Gestor do Contrato Nº 027/2022.
Art. 2º Designar o servidor GILVAM ALVES DE BRITO, matrícula nº 7.803-4, para substituí-lo
legalmente em suas ausências e impedimentos no Processo Administrativo Eletrônico SME
20220390908, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de locação de veículos, para suprir a demanda desta Secretaria Municipal de Educação no
desempenho das suas atividades técnico-administrativas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
*Republicada por Incorreção.

PORTARIA Nº 102/2022-GS/SME, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MILENA FABRINI DE PAIVA DINIZ FARIAS, matrícula nº 72.722-
6, para atuar como Gestora do Contrato Nº 034/2022.
Art. 2º Designar a servidora DANIELLY KELLY DE OLIVEIRA VIRGINIO, matrícula nº 18.074-2,
para substituí-la legalmente em suas ausências e impedimentos no Processo Administrativo
Eletrônico SME – 20220355991, referente à aquisição de gêneros alimentícios necessários
para suprir a demanda dos Centros Municipais de Educação Infantil Arnaldo Arsênio e Cléa
Bezerra, que não possuem Unidade Executora (UEX), totalizando 414 alunos, referente
a 40 (quarenta) dias letivos e o Item Biscoito Salgado - Tipo Cream Cracker Integral a
quantidade é referente a 180 (cento e oitenta) dias letivos em 2022.
Art. 3º esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 103/2022–GS/SME, DE 28 DE JUNHO DE 2022.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor LEONARD SILVA GOES, matrícula nº 63.206-6para atuar como
Gestor do Contrato nº 036/2022 e designar o servidor JOSÉ NILSON MORAIS, matrícula nº
31.002-6, para substituí-lo legalmente em suas ausências e impedimentos no Processo
Administrativo Eletrônico SME 20220384320, referente à contratação de empresa
especializada para o cargo de Portaria Diurno e Portaria Noturno.
Art. 2º Designar o servidor DANIEL VICTOR RENDALL MELQUIADES DE LIMA, matrícula nº
77.409-1, para atuar como Fiscal do Contrato nº 036/2022 e designar o servidor PEDRO
PAULO ROBERTO MARTINS, matrícula nº 72.823-0, para substituí-lo legalmente em suas
ausências e impedimentos no Processo Administrativo Eletrônico SME 20220384320,
referente à contratação de empresa especializada para o cargo de Portaria Diurno e
Noturno.
Art. 3º esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CRISTINA DINIZ BARRETO DE PAIVA
Natal, 28 de junho de 2022.

*EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO N° 012/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20211044704.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 08.241.747/0005-77.
CONTRATADO: GOVERNET EDITORA LTDA-ME, CNPJ 07.316.919/0001-38.
ENDEREÇO: Rua Waldermar Kost, 2170, Hauer, Casa 11, Cond. Eldorado II, Curitiba/PR.
CEP 81.630-180
OBJETO: Assinatura de boletim informativo para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, com edições mensais impressas e eletrônicas de periódicos,
que apresentam fonte contínua e atualizada de informação sobre temas como Licitações
e Contratos; Orçamento e Finanças; Recursos Humanos; Administração Pública e Gestão
Municipal; e Convênios e Parcerias.
VALOR: R$ 9.538,84 (nove mil, quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Atividade: 2177; Fonte: 15000000; Elemento: 33.90.39
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.
Natal, 28 de junho de 2022.
ASSINATURAS:
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO - Secretário Adjunto de Administração Geral/SME.
MERISE MARIA MACIEL - Diretora do Departamento de Administração Geral/SME
*Republicado por Incorreção.

*TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
É inexigível a licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com
fundamento no art. 25, inciso I e art. 54 §2º, da Lei 8.666/93, com suas alterações
posteriores e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos.
PROCESSO Nº 20211044704.
NOME DO CREDOR: GOVERNET EDITORA LTDA.-CNPJ / MF:07.316.919/0001-38.
VIGÊNCIA:12 (DOZE) MESES.
ENDEREÇO: RUA WALDERMAR KOST, 2170, HAUER, CASA 11, COND. ELDORADO II,
CURITIBA/PR.
OBJETO: ASSINATURA DE BOLETIM INFORMATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM EDIÇÕES MENSAIS IMPRESSAS E ELETRÔNICAS,
DE PERIÓDICOS QUE APRESENTAM FONTE CONTÍNUA E ATUALIZADA DE INFORMAÇÃO
SOBRE TEMAS COMO LICITAÇÕES E CONTRATOS; ORÇAMENTO E FINANÇAS; RECURSOS
HUMANOS; ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E GESTÃO MUNICIPAL; E CONVÊNIOS E PARCERIAS.
CLASSIFICAÇÃO DE DESPESA: ATIVIDADE:2.177, FONTE:15000000, ELEMENTO DE
DESPESA:33.90.39.